
Platz Name Verein Geb. 1.Tag 2.Tag 3.Tag 4.Tag Gesamt 

1 Rena Cording Torsholt 1999 316,57 316,57

2

3

Juniorinnen



Gesammt

Name 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Rena Cording 48,80 39,20 47,10 42,90 40,70 44,10 29,50 28,70 29,50 28,10 26,90 26,70 316,57

Weide Schleuderball Kloot

1. Tag
Holland



Platz Name Verein Geb. 1.Tag 2.Tag 3.Tag 4.Tag Gesamt 

1 Marvin Harbers Hollwege 1999 448,70 448,70

2 Jan- Gerd Heibült Hollwege 1998 442,83 442,83

3

Junioren



Gesammt

Name 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Marvin Harbers 64,00 64,50 63,70 73,50 68,30 68,70 36,70 36,50 36,50 37,50 39,50 40,90 448,70

Jan- Gerd Heibült 53,60 64,40 64,60 65,90 71,80 69,80 37,90 35,70 33,30 40,80 33,30 33,20 442,83

KlootWeide

1. Tag
Holland Schleuderball



Platz Name Verein Geb. 1.Tag 2.Tag 3.Tag 4.Tag Gesamt 

1 Julia Hilljegerdes Stapel 2001 223,77 223,77

2 Jule Heibült Stapel 2000 203,57 203,57

3

Weibliche Jugend A



Gesammt

Name 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Julia Hilljegerdes 30,20 29,40 33,30 30,80 38,90 37,90 19,70 19,50 20,70 15,00 11,50 14,60 223,77

Jule Heibült 27,20 29,70 30,40 35,40 35,00 36,10 18,00 17,60 17,40 9,80 4,40 14,70 203,57

KlootWeide

1. Tag
Holland Schleuderball



Platz Name Verein Geb. 1.Tag 2.Tag 3.Tag 4.Tag Gesamt 

1 Malte Klockgether Hollwege 2000 479,73 479,73

2

Männliche Jugend A



Gesammt

Name 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Malte Klockgether 61,00 52,30 66,10 65,20 67,60 71,10 49,20 44,20 42,20 44,00 44,40 45,00 479,73

1. Tag
WeideHolland Schleuderball Kloot



Platz Name Verein Geb. 1.Tag 2.Tag 3.Tag 4.Tag Gesamt 

1 Mara Sommer Torsholt 2003 340,97 340,97

2 Larissa Stöhr Torsholt 2003 333,07 333,07

3 Hiske Poplawski Hollwege 2002 303,13 303,13

4 Gisa Cording Torsholt 2002 295,27 295,27

5 Jacqueline Oltmer Hollwege 2002 273,17 273,17

6 Scarlett Rekowski Stapel 2003 253,20 253,20

7 Finja Janßen Stapel 2003 248,17 248,17

8 Celina Pülscher  Roggenmoor 2003 219,80 219,80

9

10

Weibliche Jugend B



Gesammt

Name 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Mara Sommer 49,90 54,60 53,40 53,50 49,10 52,30 25,30 22,60 18,90 32,10 31,20 28,30 340,97

Larissa Stöhr 48,90 49,30 42,40 43,30 48,10 52,80 32,00 27,00 22,00 14,50 24,90 30,40 333,07

Hiske Poplawski 47,20 42,60 45,30 46,20 48,90 38,00 9,20 24,30 23,50 25,30 26,50 24,90 303,13

Gisa Cording 40,30 44,00 36,00 48,20 49,80 48,90 23,20 22,60 21,10 22,70 24,40 26,80 295,27

Jacqueline Oltmer 36,00 39,20 35,20 46,00 41,30 42,50 15,70 23,10 20,30 25,30 21,10 26,30 273,17

Scarlett Rekowski 42,30 31,30 40,10 41,70 35,50 40,10 20,60 14,80 13,00 19,00 20,10 21,70 253,20

Finja Janßen 35,70 39,60 37,90 40,90 45,40 34,00 17,30 19,80 16,50 15,90 5,90 19,00 248,17

Celina Pülscher 34,00 24,00 29,60 32,60 35,30 35,30 19,80 19,50 19,00 16,80 14,60 16,40 219,80

Schleuderball

1. Tag
Holland Weide Kloot



Platz Name Verein Geb. 1.Tag 2.Tag 3.Tag 4.Tag Gesamt 

1 Tom Tiefensee Torsholt 2002 419,20 419,20

2 Brian Wessels Torsholt 2002 408,07 408,07

3 Christian Boekhoff Stapel 2002 395,07 395,07

4 Marvin Tetzlaff Hollwege 2003 373,60 373,60

5 Kai Fresemann Torsholt 2002 353,20 353,20

6 Jary Janßen Stapel 2002 345,63 345,63

7

8

Männliche Jugend B



Gesammt

Name 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Tom Tiefensee 56,00 57,10 60,10 66,90 70,60 64,70 30,00 32,50 33,50 38,80 37,70 19,70 419,20

Brian Wessels 56,50 55,10 51,50 66,00 73,20 78,40 25,70 24,60 7,00 35,80 40,20 37,60 408,07

Christian Boekhoff 54,80 57,50 54,90 65,90 61,70 71,40 25,20 34,40 22,60 32,30 33,60 31,50 395,07

Marvin Tetzlaff 57,70 68,40 53,60 62,20 61,10 57,00 23,00 29,00 23,50 33,20 21,00 18,90 373,60

Kai Fresemann 50,50 53,60 49,50 55,70 61,10 47,90 28,90 20,00 29,90 23,10 26,40 27,50 353,20

Jary Janßen 47,50 47,80 53,20 56,50 59,70 56,30 28,70 29,60 27,00 26,20 23,80 24,50 345,63

KlootSchleuderball

1. Tag
Holland Weide



Platz Name Verein Geb. 1.Tag 2.Tag 3.Tag 4.Tag Gesamt 

1 Finja Cording Torsholt 2004 330,13 330,13

2 Laura Ehlers Torsholt 2005 285,93 285,93

3 Theresa Schulte Torsholt 2005 277,63 277,63

4 Ella Tiefensee Torsholt 2005 245,07 245,07

5 Wiebke Pülscher Roggenmoor 2005 177,50 177,50

6

7

Weibliche Jugend C



Gesammt

Name 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Finja Cording 45,80 53,90 40,40 51,40 46,70 49,60 25,10 25,70 25,10 27,20 32,90 28,80 330,13

Laura Ehlers 44,20 34,20 44,90 44,30 41,60 44,40 19,20 22,50 19,30 24,60 27,80 14,90 285,93

Theresa Schulte 47,10 33,20 45,90 41,30 44,60 32,10 19,00 16,50 18,30 22,10 14,20 26,90 277,63

Ella Tiefensee 35,50 31,40 31,60 37,10 37,60 35,30 7,00 19,60 18,70 23,70 27,30 24,90 245,07

Wiebke Pülscher 28,90 29,40 28,10 25,50 24,00 28,40 16,50 13,50 17,40 11,70 8,40 6,50 177,50

1. Tag
Holland Weide Schleuderball Kloot



Platz Name Verein Geb. 1.Tag 2.Tag 3.Tag 4.Tag Gesamt 

1 Keven Specht Hollwege 2005 361,47 361,47

2 Moritz Behrens Hollwege 2004 332,07 332,07

3 Gerrit Leffers Hollwege 2005 280,80 280,80

4 Renke Henkensiefken Halsbek 2005 280,07 280,07

5 Tjard Poplawski Moorburg 2005 275,73 275,73

6 Georg Lüers Roggenmoor 2004 217,10 217,10

7

8

Männliche Jugend C



Gesammt

Name 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Keven Specht 53,80 51,70 52,90 39,40 53,00 51,90 30,00 32,10 32,00 30,80 33,30 31,10 361,47

Moritz Behrens 42,70 44,70 48,50 52,50 51,30 46,70 28,20 26,30 25,40 27,60 34,80 2,50 332,07

Gerrit Leffers 44,00 47,20 36,90 40,70 32,00 39,50 24,30 19,70 24,60 19,20 23,30 20,90 280,80

Renke Henkensiefken 50,10 41,20 43,80 36,30 42,90 43,40 5,00 17,40 22,70 21,40 22,50 23,90 280,07

Tjard Poplawski 41,00 40,40 39,30 42,40 51,00 43,00 21,60 10,00 22,30 23,00 18,00 18,80 275,73

Georg Lüers 27,10 34,00 28,90 37,90 33,60 34,30 16,50 16,80 15,00 19,80 17,60 17,80 217,10

Schleuderball

1. Tag
Holland KlootWeide



Platz Name Verein Geb. 1.Tag 2.Tag 3.Tag 4.Tag Gesamt 

1 Martha Doyen-Waldecker Torsholt 2007 268,33 268,33

2 Hannah Doyen-Waldecker Torsholt 2006 243,80 243,80

3 Lana Frerichs Roggenmoor 2007 243,70 243,70

4 Elina Eschen Roggenmoor 2007 238,17 238,17

5 Roze Assaf Torsholt 2006 219,47 219,47

6 Fenna Martens Hollwege 2007 187,77 187,77

7 Milena Gertje Godensholt 2007 105,77 105,77

8

9

Weibliche Jugend D



Gesammt

Name 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Martha Doyen-Waldecker 46,80 46,80 42,00 44,20 47,20 42,00 19,10 14,20 16,40 17,20 18,80 9,40 268,33

Hannah Doyen-Waldecker 40,50 32,40 33,60 43,30 34,30 41,50 19,10 17,60 17,80 16,00 19,70 10,70 243,80

Lana Frerichs 38,00 35,70 36,50 43,70 35,80 34,30 17,20 17,00 20,30 18,60 18,90 20,80 243,70

Elina Eschen 32,30 33,80 33,70 34,00 32,50 41,00 20,40 20,00 19,80 20,70 21,10 11,60 238,17

Roze Assaf 34,30 34,60 31,70 29,70 34,30 40,00 8,60 17,60 15,30 17,00 15,40 14,50 219,47

Fenna Martens 37,90 20,00 20,20 26,30 22,60 28,00 16,30 13,80 15,40 16,60 16,50 15,40 187,77

Milena Gertje 14,40 16,10 18,50 14,40 17,20 15,10 5,70 7,80 8,30 7,50 5,60 9,90 105,77

Weide KlootHolland Schleuderball

1. Tag



Platz Name Verein Geb. 1.Tag 2.Tag 3.Tag 4.Tag Gesamt 

1 Lukas Lüers Roggenmoor 2007 212,87 212,87

2 Tjark Ahrens Halsbek 2006 207,20 207,20

3 Robin Bredehorn Halsbek 2006 205,37 205,37

4 Finn-Ole Pülscher Roggenmoor 2006 175,70 175,70

5

6

Männliche Jugend D



Gesammt
Name 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Lukas Lüers 35,20 37,20 34,10 33,00 30,00 36,70 7,50 11,90 12,00 19,60 19,30 16,30 212,87

Tjark Ahrens 31,40 29,10 28,90 29,70 23,20 35,30 18,20 18,00 19,30 14,40 17,30 12,30 207,20

Robin Bredehorn 34,30 33,60 36,60 34,60 29,10 31,40 12,00 13,20 12,50 14,80 16,80 17,40 205,37

Finn-Ole Pülscher 31,90 2,00 26,30 24,30 22,80 22,20 17,80 19,00 18,50 11,20 4,80 9,20 175,70

Weide Kloot
1. Tag

Holland Schleuderball



Platz Name Verein Geb. 1.Tag 2.Tag 3.Tag 4.Tag Gesamt 

1 Nieka Janßen Godensholt 2008 191,07 191,07

2 Ida Bohlje Godensholt 2008 153,07 153,07

3 Enna Oeltjenbruns Torsholt 2009 146,40 146,40

4

5

Weibliche Jugend E



Gesammt

Name 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Nieka Janßen 24,00 34,20 28,80 26,50 30,80 33,00 16,00 12,50 15,70 10,60 9,20 11,40 191,07

Ida Bohlje 22,80 22,00 23,20 25,30 21,80 23,40 12,00 12,50 5,00 11,60 14,10 11,10 153,07

Enna Oeltjenbruns 26,80 18,40 25,60 25,90 24,00 21,80 7,90 10,20 10,80 9,30 5,70 6,80 146,40

Weide Kloot

1. Tag
Holland Schleuderball



Platz Name Verein Geb. 1.Tag 2.Tag 3.Tag 4.Tag Gesamt 

1 Simon Specht Hollwege 2008 264,07 264,07

2 Jannis Jelschen Hollwege 2008 233,30 233,30

3 Ole Haken Torsholt 2009 185,73 185,73

4 Daniel Frintrop Torsholt 2009 184,67 184,67

5 Till pülscher Roggenmoor 2009 181,27 181,27

6 Julian Leffers Torsholt 2009 179,53 179,53

7 Rick Frerichs Roggenmoor 2009 171,77 171,77

8 Vincent Krajewski Hollwege 2008 149,13 149,13

9 Florian Brünjes Torsholt 2008 125,43 125,43

10

11

Männliche Jugend E



Gesammt

Name 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Simon Specht 40,00 38,00 39,00 36,10 40,50 40,40 20,00 26,00 24,00 16,30 16,90 20,60 264,07

Jannis Jelschen 27,00 37,70 30,30 40,00 29,50 35,10 20,00 16,00 19,00 13,50 19,50 18,70 233,30

Ole Haken 28,30 33,20 26,90 32,80 30,30 27,40 12,30 11,80 9,50 14,40 12,70 14,60 185,73

Daniel Frintrop 33,30 24,40 27,70 28,60 27,90 27,50 15,30 12,80 12,20 16,00 13,70 11,10 184,67

Till pülscher 30,00 22,70 28,10 21,40 30,80 8,70 14,30 12,30 15,30 16,10 12,00 15,40 181,27

Julian Leffers 30,10 24,10 29,30 31,20 25,10 25,30 10,70 11,00 9,10 17,50 17,20 14,50 179,53

Rick Frerichs 27,30 26,40 23,10 29,70 26,80 17,90 13,60 10,80 12,10 13,70 13,60 9,70 171,77

Vincent Krajewski 27,10 20,40 27,90 29,00 17,50 17,80 12,80 12,80 12,50 5,90 3,90 7,30 149,13

Florian Brünjes 17,90 8,00 18,60 20,20 16,40 19,70 11,50 7,00 8,40 10,50 9,30 12,00 125,43

1. Tag
Schleuderball KlootWeideHolland



Platz Name Verein Geb. 1.Tag 2.Tag 3.Tag 4.Tag Gesamt 

1 Liska Janßen Godensholt 2011 91,93 91,93

2

3

Weibliche Jugend F



Gesammt

Name 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Liska Janßen 12,50 13,10 15,80 15,10 13,80 15,20 7,40 8,90 4,50 5,40 5,60 3,60 91,93

Schleuderball

1. Tag
Holland Weide Kloot



Platz Name Verein Geb. 1.Tag 2.Tag 3.Tag 4.Tag Gesamt 

1 Jonte Oeltjenbruns Torsholt 2010 176,57 176,57

2 Maurice Poethe Portsloge 2011 170,73 170,73

3 Levi Raba Hollwege 2011 155,77 155,77

4 Jonas Bödecker Torsholt 2011 149,00 149,00

5 Oliver Thomsen Torsholt 2010 108,33 108,33

6 Fin Hobbiejanßen Torsholt 2012 82,30 82,30

7

8

Männliche Jugend F



Gesammt

Name 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Jonte Oeltjenbruns 28,70 31,40 28,50 20,80 27,60 30,20 8,90 10,50 12,80 13,60 11,40 14,00 176,57

Maurice Poethe 25,00 24,90 27,70 25,20 32,30 32,10 7,20 10,50 10,60 11,30 9,80 14,20 170,73

Levi Raba 18,50 16,80 21,80 23,30 24,60 24,40 11,20 14,60 13,50 14,10 13,30 14,90 155,77

Jonas Bödecker 25,00 25,00 26,40 20,50 26,50 21,40 8,40 10,50 3,20 3,80 11,70 12,80 149,00

Oliver Thomsen 14,70 21,80 12,50 9,40 18,50 10,10 6,70 9,10 11,10 5,10 9,10 7,20 108,33

Fin Hobbiejanßen 12,30 12,80 16,30 15,70 14,70 17,30 5,40 5,80 6,20 2,00 1,80 2,20 82,30

Weide KlootSchleuderball

1. Tag
Holland



1. Tag

Verein Gesamt A-Jugend B-Jugend C-Jugend D-Jugend E-Jugend F-Jugend Junioren/innen

Godensholt 4 1 2 1

Halsbek 3 1 2

Hollwege 14 1 3 3 1 3 1 2

Moorburg-Hollriede 1 1

Portsloge 1 1

Roggenmoor-Klauhörn 9 1 2 4 2

Stapel 5 1 4

Torsholt 23 6 4 3 5 4 1

0

0

Gesamt 60 2 14 11 11 12 7 3

2. Tag

Verein Gesamt A-Jugend B-Jugend C-Jugend D-Jugend E-Jugend F-Jugend Junioren/innen

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Gesamt 0 0 0 0 0 0 0 0



3. Tag

Verein Gesamt A-Jugend B-Jugend C-Jugend D-Jugend E-Jugend F-Jugend Junioren/innen

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Gesamt 0 0 0 0 0 0 0 0

4. Tag

Verein Gesamt A-Jugend B-Jugend C-Jugend D-Jugend E-Jugend F-Jugend Junioren/innen

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Gesamt 0 0 0 0 0 0 0 0



Übersicht

Verein Gesamt 1. Tag 2. Tag 3. Tag 4. Tag

Godensholt 4 4 0 0 0

Halsbek 3 3 0 0 0

Hollwege 14 14 0 0 0

Moorburg-Hollriede 1 1 0 0 0

Portsloge 1 1 0 0 0

Roggenmoor-Klauhörn 9 9 0 0 0

Stapel 5 5 0 0 0

Torsholt 23 23 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

Gesamt 60 60 0 0 0


